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Про затвердження методичних рекомендацій щодо підготовки 
інформаційних матеріалів про підсумки наукової, науково-технічної та 
інноваційної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 
за 2024 рік

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), Положення про Національну електронну науково- 
інформаційну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 вересня 2022 року № 1067, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 1.5 квітня 2024 року №510 «Про визначення адміністратора Національної 
електронної науково-інформаційної системи» та з метою організації проведення 
звітної кампанії щодо узагальнення підсумків наукової, науково-технічної та 
інноваційної діял ьності закладів вищої освіти та наукових установ, що належать 
до сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 2024 рік

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити методичні рекомендації щодо підготовки інформаційних 
матеріалів про підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності 
закладів вищої освіти та наукових установ (далі -  ЗВО/НУ), що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 2024 рік 
(далі -  Методичні рекомендації), що додаються.

2. Державній науково-технічній бібліотеці України (Жарінова Алла) 
забезпечити:

1) доступ особам, визначеним відповідальними в ЗВО/11У за" підготовку, 
опрацювання та подання інформації щодо підсумків наукової, науково-технічної 
і а інноваційної діяльності ЗВО/НУ за 2024 рік, та особам, які будуть здійснювати
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експертизу звітів про виконання науково-дослідних робіт, до модуля звітності 
Національної електронної науково-інформаційної системи "URIS" -  у період з
17 червня до 19 вересня 2025 року;

2) доступ до онлайн-пре-зентацій про досягнення ЗВО/НУ за 2024 рік у 
сфері наукової, науково-технічної діяльності, Інноваційної діяльності ЗВО/НУ в 
Національній електронній науково-інформаційній системі «URIS» в модулі 
«Підсумки звітної кампанії ЗВО/НУ за 2024 рік» -  з ЗО вересня 2025 року,

3. Керівникам ЗВО/НУ до 15 серпня 2025 року узагальнити підсумки 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності ЗВО/НУ за 2024 рік та 
подати до модуля звітності Національної електронної науково-інформаційної 
системі «URIS» інформаційні, матеріали згідно з Методичними рекомендаціями.

4. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити:
1) спільно з директоратом інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 

економіки (Бережна Оксана) підготовку узагальненої інформації про наукову, 
науково-технічну та інноваційну діяльність ЗВО/НУ за 2024 рік -  до 22 серпня 
2025 року;

2) розгляд експертами звітів про виконання науково-дослідних робіт, а 
саме, проміжних звітів за 2024 рік та остаточних звітів за 2024 рік -  у період з
18 серпня до 19 вересня 2025 року;

3) проведення засідань Наукової ради Міністерства освіти і науки України 
та Ккспертпої ради Міністерства освіти і науки України, на яких підбити 
підсумки результатів роботи експертів -  у період з 22 вересня до ЗО вересня 
2025 року;

4) підготовку наказів МОН про результати наукової І науково-технічної 
експертизи звітів про виконання науково-дослідних робіт.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Курбатова Дениса. _____

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

/ З  $ 6  2025 №

Методичні рекомендації
щодо підготовки інформаційних матеріалів про підсумки наукової, 

науково-технічної та інноваційної діяльності ЗВО/НУ за 2024 рік
Методичні рекомендації щодо підготовки інформаційних матеріалів про 

підсумки наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності ЗВО/НУ, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, за 
2024 рік (далі -  Методичні рекомендації) підготовлено з метою надання 
роз’яснень ЗВО/НУ стосовно підготовки інформаційних матеріалів про підсумки 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності ЗВО/НУ за 2024 рік щодо 
виконання науково-дослідних робіт, що фінансувались відповідно до тематичних 
планів наукових досліджень та розробок ЗБОЛЧУ за рахунок коштів державного 
бюджету, грантів на наукові дослідження І розробки, які виконувались 
науковими, науково-педагогічними працівниками, докторантами, аспірантами та 
студентами ЗВО/НУ та подання інформаційних матеріалів до модуля звітності 
Національної електронної науково-інформаційної системи «URIS».

Методичні рекомендації враховують вимоги:
Положення про проведення конкурсного відбору проектів наукових 

досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями 
яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України 04 жовтня 2022 року № 885, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 14 жовтня 2022 року за № 1238/38574 (далі -  
Положення 1);

Положення про проведення Міністерством освіти і науки України Конкурсу 
проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 
вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових 
установах, що належать до сфери управління Міністерства, подальше виконання 
цих досліджень і розробок за рахунок коштів загального фонду державного 
бюджету та управління ними, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 14 грудня 2015 року № 1287 (далі -  Положення 2);

Положення про Національну електронну науково-інформаційну систему, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 року 
№ 1067:

Наказу Міністерства освіти і науки України від 15 квітня 2024 року № 510 
«Про визначення адміністратора Національної електронної науково- 
інформаційної системи».

Для забезпечення проведення звітної кампанії ЗВО/НУ подають до модуля 
звітності Національної електронної науково-інформаційної системі «URIS» 
інформаційні матеріали за переліком:
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1) Річний звіт за формами державного статистичного спостереження зі 
статистики науки № 3-наука (річна) "Звіт про здійснення наукових досліджень і 
розробок" звіт за 2024 рік -  за формою, затвердженою наказом Державної служби 
статистики України від 29 березня 2024 року № 75;

2) Інформація про виконання показників паспортів бюджетних програм 
2201040, 2201390, 2201380 за 2024 рік за формами звіту про виконання паспорта 
бюджетної програми згідно з наказом Міністерства фінансів 'України 
від 29.12.2002 № 1098 "Про паспорти бюджетних програм", зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368;

3) Інформація про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність 
закладу вищої освіти і  наукової установи за 2024 рік (Додаток 1 до Методичних 
рекомендацій);

4) Показники наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності 
закладу вищої освіти / наукової установи за 2020-2024 роки (Додаток 2 до 
Методичних рекомендацій);

5) Звіти про виконання науково-дослідних робіт (далі -  НДР) згідно з 
тематичними планами наукових досліджень та розробок ЗВО/НУ, які 
виконувавись(Ються) у 2024 році за кодом програмної класифікації видатків 
2201040 (Додаток 3 до Методичних рекомендацій);

6) Науково-експертні висновки (далі -  Висновки) за результатами 
наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання звітів про виконання НДР, 
а саме:

з урахуванням Положення 1:
6.1) проміжних звітів за 2024 рік та остаточних звітів за 2024 рік (Додаток

4 до Методичних рекомендацій);
з урахуванням Положення 2:
6.2) проміжних звітів за 2024 рік та остаточних звітів за 2024 рік (Додатком

5 до Методичних рекомендацій);
7) Перелік поданих ЗВО/НУ звітів (проміжних звітів, остаточних звітів)

за НДР, що виконувалися у 2024 році (Додатком 6 до Методичних
рекомендацій);

8) Інформація про результативні показники щодо виконання паспорта 
бюджетної програми КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у 
закладах вищої освіти» за 2024 рік (Додаток 7 до Методичних рекомендацій);

9) Інформаційна довідка про ЗВО/НУ за формою (Додаток 8 до 
Методичних рекомендацій);

10) Копії облікових карток за усіма завершеними у 2024 році науково- 
дослідними роботами, які виконувалися ЗВО/НУ за бюджетними програмами 
2201040, 2201380, 2201390;

11) Онлайн-презентації досягнень ЗВО/НУ за 2024 рік у сфері наукової,
науково-технічної діяльності, інноваційної діяльності ЗВО/НУ за 2024 рік за 
рекомендованою директоратом розвитку науки та директоратом інновацій та 
зв’язків науки з реальним сектором економіки структурою та її розміщення в 
Національній електронній пауков о-інформаційній системі <<UR1S>>
до ЗО вересня 2025 року.



з

Рекомендації щодо подання інформаційних матеріалів, зазначених у
Методичних рекомендаціях

Інформаційні матеріали разом з презентаціями відповідно до Методичних 
рекомендацій завантажуються в модуль звітності Національної електронної 
науково-інформаційної системи "URIS" (далі -  Система).

Оголошення щодо звітної кампанії та інструкції щодо роботи з модулем 
звітності Системи будуть розміщені за посиланням: 
https://nauka.gov.ua/information/zvitorg2025/.

Персональну відповідальність за якість та достовірність підготовлених 
інформаційних матеріалів несуть керівники ЗВО/НУ та проректори з наукової 
роботи ЗВО.

З метою популяризації результатів наукової та науково-технічної діяльності 
та їх подальшої комерціалізації частина інформаційних матеріалів буде доступна 
для громадськості, зокрема підприємцям, інвесторам, бізнесовим структурам в 
Системі в модулі «Підсумки звітної кампанії ЗВО/НУ за 2024 рік» 
з ЗО вересня 2025 року.

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА

https://nauka.gov.ua/information/zvitorg2025/


Додаток 1
до Методичних рекомендацій 
(пункт 3)

(Форма)
ІНФОРМАЦІЯ

про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність
закладу вищої освіти/ наукової установи1 

за 2024 рік

(найменування закладу втцаїосвіти/ наукової установи)’

І. Узагальнена інформація щодо наукової, науково-технічної та інноваційної 
діяльності закладу вищої освіти /  наукової установи (не більше двох сторінок): 

а) про заклад вищої освіти /  наукову установу:

{,надається коротка довідка до 7 рядків)

б) про наукові, науково-педагогічні кадри:

(наводиться стисла аполітична довідка за останні п 'ять років у  текстовому та табличному вигляді за роками)

в) про види (фундаментальне -  фундаментальне дослідження, прикладне -  прикладне 
дослідження, розробка -  науково-технічна (експериментальна) розробка) виконаних науково- 
дослідних робіт (далі -  НДР), їх кількість, джерела та обсяги їх фінансування за останні п’ять 
доків (у вигляді таблиці): ___________  _________  ________  _________

Назва показника
2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік

к-ть,
од.

тис.
грн

к-ть,
од.

тис.
грн

к-ть,
ОД.

тис.
грн

<-ть,
од.

тис.
грн

к-ть,
од.

тис.
грн

Загальний фонд, всього, 
з них:

- фундаментальні
- прикладні
- розробки

Спеціальний фонд, 
всього, з них:

- державні гранти
- міжнародні гранти:
- договори/контракти, 
які фінансуються 
українськими 
замовниками (окрім 
грантів)
- договори/контракти, 
які фінансуються

1 При формуванні Інформації тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених косою рискаю ("/"), необхідно 
залишити лише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом.
■ При формуванні Інформації текст, виділений шрифтом меншого розміру, дужками, курсивом, розмішений під змістовним 
рядком та мого коментує, наводиться за необхіднос ті.
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іноземними 
замовниками (окрім 
грантів)

II. Результати наукової та науково-технічної діяльності
а) про основні наукові результати НДР за усіма завершеними у 2024 році науковими 

дослідженнями і розробками, які виконувались за рахунок коштів з усіх джерел, у т. ч. за 
рахунок коштів державного бюджету (якщо таких не виконувалося, то зазначаються наукові 
результати НДР. які виконувались за рахунок кош тів з інших джерел)

(інформація наводиться у  текстовому форматі із зазначанням назва завершено ї НД, її виду (фундаментальне/прикладне 
дослідження /  науково-технічна (експериментальна) розробка), її наукового керівника, фактичний

обсяг фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за рік її завершення, надасться короткий опис одержаного

наукового результату, його новизна, науковий рівень, значимість та практичне застосування, ваб-посилання на відповідні
публікації, монографії, патенти, прес-релізи тощо)

б) про основні наукові результати НДР за усіма науковими дослідженнями і розробками, 
виконання яких розпочалося, або продовжилося у 2024 році, за рахунок коштів з усіх джерел, 
у т. ч. за рахунок коштів державного бюджету (якщо таких не виконувалося, то зазначаються 
наукові результати НДР. які виконувались за рахунок коштів з інших джерел)

(інформація, наводиться у  текстовому форматі і.з зазначенням назви НДІ/ її виду ((фундаментальпе/прикладне дослідоіеешія 
/ науково-технічна (експериментальна)розробка), їїнаукового керівника, фактичний обсяг

фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за 2024 рік, надасться короткий опис одержаного

наукового результату, його повіпна, науковий рівень, значимість та практичне застосування, веб-посилашія на відповідні
публікації, монографії, патенти, прес-релізи тощо)

III. Науково-технічні (експериментальні) розробки, які впроваджено у 2024 році за 
межами закладу вищої освіти/  наукової установи (відповідно до таблиці, наводяться лише 
ті розробки, на які є акти впровадження або договори, до 10 одиниць за кожен з років) :

№
з/п

Назва 
розробки, її 

автор(и) та рік 
завершення

Рівень* наукового 
результату

Суб'єкт
впровадження

(назва,
підпорядкованість, 
юридична адреса)

Дата акта 
впровадження 

(реквізити 
поговору)

Обсяг отриманих 
коштів від суб'єкту 
впровадження або 
інший практичний 

результат 
впровадження

1 2 3 4 5 6
2024 рік впровадження

*'> Наводяться важливі показники, які свідчать про рівень наукового результату; переваги над аналогами; 
економічний, соціальний ефект тощо.

IV. Відомості про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність студентів, 
молодих учених, у тому числі про діяльність Ради молодих учених або інших молодіжних 
структур у 2024 році

(інформація наводиться за останні .5 років у текстовому форматі обсягом до і 2 рядків, із обоє ’язковим зазначенням

переліку стимулів та відзнак, задіяних в закладі вищої освіти / науковій установі, а також' у формі табхчшр
Рік Кількість студентів, які Кількість молодих учених, Відсоток молодих учених, які



з

займаються науковою, 
науково-технічною та 

інноваційною діяльністю по 
відношенню до загальної їх 

кількості (те саме у відсотках)

які працюють у закладі 
вищ ої освіти/науковій  

уст анові по відношенню до 
загальної їх кількості ({те 

саме у відсотках)

продовжують наукову, 
науково-технічну та 

інноваційну діяльність у 
закладі вищ ої освіти/науковій  

уст анові після закінчення 
аспірантури

2024

V. Основна дослідницька інфраструктура (лабораторії, науково-навчальні 
інститути, центри колективного користування науковим обладнанням (ЦККНО) тощо), їх 
напрями діяльності, робота із замовниками

(у текстовому формат! обсягом бо ЗО рядків зазішчасться(ються) назва пі.дро'здЬіу(ів), джереяоґа) його фінансування,

стисло описується його діяльність та результативність роботи)

VI. Основна інноваційна інфраструктура (постійно діючі стартап школи, 
ґ~л технологічні парки, наукові парки, бізнес-інкубатори, акселератори, центри трансферу

технологій, патентно-ліцензійні підрозділи тощо), їх напрями діяльності, робота із 
замовниками

(у текстовому форматі обсягом до ЗО рядків зазнач.авться(ються) назва пі.дрозділу(ів), джерсло(а) його (фінансування,

стисло описується його діяльність та результативність роботи)

VII. Наукове та науково-технічне співробітництво із закордонними організаціями у 
2024 році

((у текстовому форматі обсягом до 20рядків наводиться загальна інформація про стан міжнародного наукового

співробітництва у  2024 році.: характеристику основних напрямів міжнародного наукового і науково-технічного
співробітництва

/  \  приклади його успігн.ноїреалізації та перспективи розвитку.

(у вигляді таблиці за формою, що ішжче, в якій навести дані, іцо стосуються лише тих зарубіжних партнерів, з якими 
укладено договори на виконання НДР або отримано наукові гранти, вказати не більше 20 позицій).

Країна-партнер 
(в алфавітному 

порядку)

Установа- 
партнер

Тема наукового 
гранту/проєкту

Програма або 
проект в рамках 

якого здійснюється 
співробітництво

Практичні 
результати від 

співробітництва

1 2 3 4 5

VIII. Розвиток матеріально-технічної бази наукових досліджень та розробок у 2024
році
(наводяться, дані про закупівлю/отримання за 2024 рік приладів та обладнання іноземного або українського виробництва, їх 

балансова вартість (наводяться позиції вартістю більше 200 тис. гри) - у  вигляді таблиці, за формою нижче)
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№
з/п

Назва приладу/обладнання  
(українською мовою та 
мовою оригіналу), його 

марка, рік випуску, фірма- 
виробник, країна 

походження

Функціональне
призначення

■Науковий(і) напрям(и) 
та структурний(і) 

підрозділ(и) для якого 
(яких) здійснено 

закупівлю
приладу/обладнання

Вартість, 
тис, гри

1 2 3 4 5

IX. Втрати наукового потенціалу, спричинені війною
(наводиться загальна характеристика втрат (матеріальних, кадрових, інших), яких зазнає ЗВО/НУ внаслідок

вторгнення рф після 24.02.2022 рр)

X. Заключна частина

(у текстовому форматі надасться інформація, гцодо сильних/сяабких сторін діяльності, тенденцій розвитку та, 
зауваження та пропозиції -щодо забезпечення уповноваженим структурними підрозділами МОЯ організації та координації 

Г )  ішукової/іиновстігшої. діяльності у  З В О та НУ, основних труди он/ш та недоліків в роботі ЗВО та НУ у  2034 році: щодо
налагодз/сення більш ефективної, роботи в організації гріх пріщесів)

Проректор Із наукової роботи 
закладу вищої освіти / 
Керівник наукової установи

)
{підпис) (їм :я ПРІЗВИЩЕ)



Додаток 2
до Методичних рекомендацій 
(пункт 4)

(Форма)

ПОКАЗНИКИ
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності 

накладу вищої освіти / наукової установи3 
на 2020-2024 роки

№
з/п Назва показника 2020 2021 2022 2023 2024

' Кадровий потенціа л ' '

1.1. Загальна чисельність працівників за основним 
місцем роботи

1.2. Загальна чисельність зовнішніх сумісників

1.3 Чисельність науково-педагогічних працівників 
(НПП) за основним місцем роботи, усього, з них:

1.3.1 осіб чоловічої статі
1.3.2 осіб жіночої статі

1.3.2.1 з  них,
як і працюют ь на кафедрах ЗТЕМ-напрямів

1,3.3 молодих вчених
1.3.4 вчених віком понад 60 років
1.3.5 кандидат ів наук (докторів філософії)
1.3,6 докторів наук

1.3.7 які виконуют ь наукові проекти з оплатою  
праці

1.3.7,1 з них молодих вчених

1.3.7.2 з них, які виконують наукові проекти, що 
фінансуют ься з наукового спецфонду

1.4 Чисельність НПП зовнішніх сумісників

1.5
Чисельність наукових працівників (НП) за 
основним місцем роботи (працівників НДЧ, НДІ, 
центрів, лабораторій), усього, з них:

1.5.1 осіб чоловічої статі
1.5.2 осіб жіночої статі

1,5.2.1 з них,
як і працюют ь у  підрозділах ЗТЕМ-напрямів

1,5.3 молодих вчених
1.5.4 вчених віком понад 60 років
1.%.5 кандидат ів наук (докторів філософії)
1.4,6 докт орів наук

1,5.6.1 з них, як і виконують наукові проекти, що 
фінансуют ься з наукового спецфонду

1.6 Чисельність НП зовнішніх сумісників

1.7 Чисельність керівного (адміністративного) 
персоналу за основним місцем роботи

1.8
Чисельність працівників допоміжного та 
технічного персоналу за основним місцем 
роботи

1.9 Річний фонд заробітної плати по ЗВО/НУ тис. 
грн, усього, з них:

1.9.1 -  річний фонд заробіт ної плати НП
1.9.2 -  річний фонд заробіт ної плати НПП

2-- Підготовка наукових кадрів : Г '  ■

3 При формуванні Показників тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених косою рискою (7"), необхідно 
залишити дише потрібну частину елів та зняти виділення курсивом.



2

N°
з/п Назва показника 2020 2021 2022 2023 2024

2.1 Загальна чисельність аспірантів у звітному 
періоді, усього, з них:

2.1.1 навчаються за STEM-спеціальностями -------- ---- —
2.1.2 осіб чоловічої статі
2.1.3 осіб жіночої статі

2.2 Чисельність аспірантів, зарахованих у звітному 
періоді, усього, з них:

2.2.1 навчают ься за STEM-спеціальностями
2,2.2 осіб чоловічої статі
2.2.3 осіб жіночої статі

2.3
Кількість присуджених штатним співробітникам 
та аспірантам ступеня кандидата наук (доктора 
філософії) у звітному періоді, усього, з них:

2.3.1 за STEM-спеціальност ями
2.3,2 осіб чоловічої статі
2.3.3 осіб жіночої статі

2.4
Кількість присуджених штатним співробітникам 
та докторантам ступеня доктора наук у звітному 
періоді, усього, з них:

2.4.1 за STEM-спеціальност ями
2.4.2 осіб чоловічої статі
2.4.3 осіб жіночої статі

2.5 Кількість діючих освітньо-наукових програм 
підготовки докторів філософії

2.6
Кількість постійно діючих спеціалізованих вчених 
рад з правом захисту дисертацій на здобуття 
наукового ступеня доктора наук
Фінансування науково-технічноїд іяльності

3.1 Обсяг фінансування із загального фонду, 
тис. грн, усього, з них:

3.1.1 -  ф ундаментальних досліджень
3.1.2 -  прикладних, досліджень
3.1.3 -  прикладних розробок
3.1.4 -  утримання, збереження та розвиток 

наукових об'єктів, що становлять 
національне надбання

3.1.5 -з а  КПКВК2201390 (базове фінансування)
3.1.6 -  інше (зазначити внизу таблиці)
3.2. Обсяг надходжень до спеціального фонду, тис. 

грн, усього, з них:
3.2.1 -  ф ундаментальних досліджень, з них
3.2.11 -  за пріоритетними міжнародними 

проектами (Horizon 2020/Eurape, NATO, 
Євратом)

3,2.12 -з а  іншими науковими міжнародними 
проектами, у т.ч. з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо)

3.2.13 -з а  проектами НФД України
3.2,14 -  за проектами МОН України
3.2.15 -  за договора ми/контракта ми від 

іноземних замовників (госпдоговори)
3.2,16 -  за договорами/контрактами від 

українських замовників (госпдоговори)
3.2.17 -  інше (зазначити внизу таблиці)
3.2.2 -  прикладних досліджень
3.2.2.1 -з а  пріоритетними міжнародними 

проектами (Horizon 2020/Europe, NATO, 
Євратом)

•

____ _ J



з

№
з/п Назва показника 2020 2021 2022 2023 2024

3.2.2.2 — за іншими науковими міжнародними 
проектами, у т.ч. з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо)

3.2.2.3 -  за проектами НФД України
3.2.2.4 -  за проектами МОН України
3.2 2.5 — за договорами/контрактами від 

іноземних замовників (госпдоговори)
3.2.2.6 -  за договорами/контрактами від 

українських замовників (госпдоговори)
3.2.2.7 -  інше (зазначити внизу таблиці)
3.2.3 -  науково-т ехнічних (експериментальних) 

розробок
3.2.3.1 -  за пріоритетними міжнародними 

проектами (Horizon 2020/Еurope, NATO, 
Євратом)

3.2.3.2 -  за іншими науковими міжнародними 
проектами, у т.ч, з науковою складовою 
(Ерасмус+ тощо)

3.2.3.3 -  за проектами НФД України
3.2.3.4 -  за проектами МОН України
3.2.3.5 — з них за державним замовленням 

на НТП
3.2.3.6 -  за договорами/контрактами від 

іноземних замовників (госпдоговори)
3.2.3.7 — за договорами/контрактами від 

українських замовників (госпдоговори)
3.3 Витрати на внутрішні дослідницькі гранти 

(проекти) з лозанаукових рахунків ЗВО 
(«формули» додаткового фінансування, 
ендавмент фондів тощо) (зазначити подробиці 
внизу таблиці)

3,4 Сплачено податків та зборів у бюджети всіх 
рівнів з наукових рахунків ЗВО/НУ тис. грн, 
усього, з них:

3.4.1 -  податку на додану вартість (ПДВ) з 
договорів/контрактів від українських 
замовників (госпдоговорів)

/ 4. ■ Матеріально-технічне забезпечення ■ Ч
4.1 Капітальні витрати на придбання нового 

наукового обладнання, тис, грн, усього, з них:
4.1.1 -за кошти загального фонду
4.1.2 -за кошти спеціального фонду, з них:
4.1.2.1 -  за кошти міжнародних 

грантів/договорів/контрактів
4.1.2,2 -  за кошти українських 

грантів/договорів/контрактів
4.2 Вартість отриманого у власність наукового 

обладнання (при постановці на бухгалтерський 
облік ЗВО/НУ)

4.3 Капітальні витрати на підвищення 
енергоефективності наукової установи/закладу 
вищої освіти, впровадження технологій зеленої 
енергетики, заходи із зменшення карбонового 
сліду (зазначити внизу таблиці), з них:

!

4.3.1 - витрати на побудову та введення в 
експлуатацію власних джерел 
відновлювальних енергії (сонячні/вітрові 
електростанції, когенераційні установки)

4.3.2 - витрати на енергомодернізацію будівель 
та мереж



№
з/п Назва показника 2020 2021 2022 2023 2024

4.3.3 - витрати на впровадження розгалуженої 
системи обліку енергії, «smart house»- 
систем тощо

5 Дослідницька інфраструктура
5.1 Кількість постійно діючих на базі ЗВО/НУ 

дослідницьких інфраструктур, усього одиниць, 3 
них:

5.1.1 -  центрів передовик досліджень (Centers o f  
excellence)

5.1.2 -  національні наукові центри
5.1.3 -  державні клю чові лаборат орії
5.1.4 -  центри колект ивного користування  

науковим обладнанням (ЦККНО)
5.1,5 -  кількість зовніш ніх (не внутрішньо- 

університ ет ських) досліджень, які 
виконуют ься на обладнанні ЦККНО

5.1.6 -  дослідні виробництва
5.1.7 -  науково-дослідні інститути
5.1.8 -  науково-дослідні центри
5.1.9 -  науково-дослідні лаборат орії
5.1.'IQ -  наукові бібліотеки
5.1.11 -  наукові музе ї
5.1.12 -  бот анічні сади
5.1.13 -  наукові заповідники
5.1.14 -  конст рукт орські бюро
5.1.15 -  інше (зазначити внизу таблиці)
б Інноваційна інф раструктура
6.1 Кількість інноваційних інфраструктур, діючих на 

базі ЗВО/НУ (із класиф ікацією на матеріальну  
та нематеріальну),

6.1.1 які сприяють розвитку стартапів на початковому 
етапі їх розвитку, забезпечують надання 
фінансових, консалтингових, маркетингових, 
інформаційно-комунікативних, юридичних, 
освітніх та інших послуг спрямованих на 
комерціалізацію науково-технічного 
(прикладного) результату, стимулювання 
створення, інноваційної продукції:
мат еріальні

6.1.1,1 -  стартап-школи
6.1.1.2 -  бізнес-акселератори
6.1.1.3 -  інше

немат еріальні
6.1.1.4 -  платформи відкритих інновацій
6.1.1.5 -  інноваційні та підприємницькі навчальні 

програми
6.1.1.6 -  інше
6.1.2 які сприяють трансферу технологій та 

комерціалізації наукових досліджень, наданні 
послуг з питань інтелектуальної власності 
(патентування, супровід ліцензування, 
проведення оцінки технологій, створення 
інноваційного проекту, тощо):
мат еріальні

6.1.2,1 -  центри трансферу технологій/знань
6.1.2.2 -патентно-ліцензійні підрозділи
6.12.3 -  інше

немат еріальні
6,1.2.4 -  електронні бази даних технологій
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6.1.2.5 -  платформи для взаємодії між з 
організаціями реального сектору економіки, 
міжнародними партнерами, органами 
державної влади та місцевого 
самоврядування

6.1.2.6 -  інше
6.1,3 які призначені для виробництва мінімально 

життєздатного продукту (MVP), його 
випробування та вдосконалення, забезпечення 
виготовлення науково-технічних розробок, 
науково-технічний (прикладний) результат яких 
спрямовано на перетворення унікальної ідеї в 
інноваційну продукцію:

мат еріальні
6.1.3.1 -  фаблабораторії (FabLabs),
6.1.3.2 -  інжинірингові лабораторії
6.1.3.3 -  технологічні та бізнес-інкубатори
6.1.3.4 -  технічні центри стандартизації
6,1.3.5 -  центри прототипування та тестування 

продукції
6.1,3.6 -  інше

немат еріальні
6.1.3,7 -  консультаційні сервіси з сертифікації та 

стандартизації
6.1 3.8 -  системи керування процесом розробки та 

оцінки результатів
6.1.3.9 — інше
6.1.4 створених для співпраці з іншими суб’єктами 

інноваційної екосистеми, зокрема у яких ЗВО/НУ 
є ключовим учасником:

6.1.4.1 -  науковий парк
6.1.4.2 -  Індустріальний парк
6.1,4.3 -  інноваційний кластер
6,1,4.4 -  спіно-оф компанія
6.1.4.5 -  інноваційний хаб
6.1.4.6 -  інше

.-З ‘ Наукові публікації
7.1 Опубліковано монографій, всього одиниць, з 

них:
7.1.1 -  в Україні
7.1.2 -  за кордоном, мовами країн ОЕСР та/або 

ЄС
7.1.3 -  які індексуються у Scopus та/або WoS
7.1.4 -  у відкритому доступі
7.2 Опубліковано розділ ів монограф ій, які 

індексуються у Scopus та/або WoS, всього 
одиниць

7.3 Опубліковано ст ат ей у  періодичних виданнях , 
всього одиниць, з них:

7.3,1 -  які індексуються у Scopus та/або WoS в 
наукових журналах з квартилями Q1- G2

7.3.2 -  які індексуються у Scopus та/або WoS в 
наукових журналах з квартилями Q3- Q4

7.3.3 -  у фахових наукових виданнях України 
категорії Б

7.3.4 -  у відкритому доступі
7.4 Опубліковано словників , каталогів, довідників  

та енциклопедій, всього одиниць, з них:
7.4.1 -  у відкритому доступі ___І__ _
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7.5 Опубліковано підручників, навчальних 
посібників, всього одиниць, з них:

7.5,1 -  у відкритому доступі
7.6 Опубліковано набори FA iR -даних, які мають DQ1
7.7 Опубліковано публікацій у  матеріалах 

конф еренцій (Proceedings), які індексуються у 
Scopus та/або WoS всього одиниць, з них:

7.7,1 -  у відкритому доступі
7.8 Кількість журналів ЗВО/НУ, що індексуються 

Scopus та/або WoS всього одиниць, з них:
7.8.1 -  віднесені до з квартилів Q1- G2
7.8.2 -  віднесені до з квартилів Q3- Q4
7.8.3 -  з відкритим доступом
7.8.4 -  з безкоштовною публікацією для 

українських авторів
7,9 Кількість журналів ЗВО/НУ, які віднесені до 

категорії «Б», всього одиниць

8 ■ Ін новацій на спрямонаність резул ьтатів 
наукових, нзуково-технічних робіт

8,1 Кількість чинних (діючих) документів на об'єкти 
прав інтелектуальної власності ЗВО/НУ, всього 
одиниць, з них:

8.1.1 -  патентів України на винахід
8.1,2 -  патентів Інших країн, які обліковуються 

міжнародними патентними базами
8.1.3 -  які знаходяться на бухгалтерському 

обліку ЗВО/НУ
8.2 Отримано нових документів на об’єкти прав 

інтелектуальної\ власності ЗВО/НУ, всього 
одиниць, з них:

8.2.1 -  патентів України на винахід
8.2.2 -  патентів інших країн, які обліковуються 

міжнародними патентними базами
8.3 Кількість реалізованих трансферів технологій, 

всього одиниць, з них:
8.3.1 -  укладання ліцензійних угод
8.3.2 -  укладання договорів на ноу-хау
8.3.3 -  інші угоди на передачу технологій
8.3.4 -  отримано коштів від реалізації {тис, грн)
9 . Створення, впровадження та використання 

наукових або науково-технічних  
(прикладних) результатів

9.1 Створено науково-технічну продукцію, всього 
одиниць, з них:

9.1,1 з них впроваджено і працює в реальному  
сект орі економіки всього одиниць, з них:

9.1.2 -технології, технологічні регламенти, 
процеси

9.1.2.1 -  з них впроваджено і  працює в 
реальному секторі економіки

9.1.3 -  пристрої, прилади, вироби (макет, 
експериментальний/дослідний зразок)

9.13.1 -  з них впроваджено і  працює в 
реальному сект орі економіки

9.1.4 -  матеріали
9.14.1 -  з них впроваджено і  працює в 

реальному сект орі економіки
9.1.5 -  цифрові продукти, електронні сервіси
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9.1.5.1 -  з них впроваджено і працює в 
реальному сект орі економіки

9.1.6 -  ТУ, ДСТУ, будівельні норми, 
зареєстровані проекти законодавчих актів, 
од.

9.1.6.1 -  з них впроваджено і працює в 
реальному сект орі економіки

9,1,7 -  наукові (науково-технічні) послуги
9.1.7.1 -  з них впроваджено і працює в 

реальному сект орі економіки
9.1.8 ~  інше (зазначити внизу таблиці)
9.2 Кількість наукових, науково-технічних робіт, 

договорів на науково-технічні послуги, які 
виконувались за рахунок коштів спеціального 
фонду, всього одиниць, з них::

9.2.1 -  господарських договорів/контрактів 
(українські замовники)

9.2.2 -  господарських договорів/контрактів 
(іноземні замовники)

9.2.3 -  грантових угод (держаного рівня)
9.2.4 -  грантових угод (міжнародного рівня)
9.2.5 -  інше (зазначити внизу таблиці)
9,3 Кількість поданих і прийнятих до розгляду заявок 

на державні, міжнародні наукові гранти (окрім 
індивідуальних) всього одиниць, з них:

9.3.1 -  на отримання міжнародних грантів за 
пріоритетними програмами (конкурсні 
програми Горизонт 2020, Горизонт Європа, 
НАТО, УНТЦ, Євратом)

9.3.2 -  на отримання інших міжнародних наукових 
грантів за пріоритетними програмами, ут.ч. 
які мають наукову складову (Erasmus+, 
Creative Europe, інші програми ЄС тощо)

9.3.3 -  на отримання державних наукових грантів 
(загальнодержавні конкурси НФДУ, МОН, 
УФС тощо)

9,3.4 -  інше (зазначити внизу таблиці)
■ ' 10 ■ Наукова робота студентів
10.1 Кількість студентів денної форми навчання у 

ЗЕЮ, усього осіб , з них:
10.1.1 осіб чоловічої статі
10.1,2 осіб жіночої статі
10.1.3 з них, як і навчаються на спеціальностях 

STEM-напрямів
10.2 Кількість студентів, які виконують наукові 

проекти з оплатою праці більше Зх місяців, 
усього осіб, з них:

10.2.1 -  з оплат ою із загального фонду
10.2.2 -  з оплатою із спеціального фонду

Проректор із наукової роботи 
закладу вищої освіти /
Керівник наукової установи____  __ іім япрізвищі-:)

(підписі
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Додаток З
до Методичних рекомендацій 
(пункт 5)

(Ф орма4 проміжного звіту для науково-дослідних робіт, 
виконання яких розпочалося, продовжувалося у 2024 році або

остаточного звіту у 2024 році)

Звіт
про результати виконання науково-дослідних, 

дослідно-конструкторських робіт чи окремих їхніх етапів, 
що виконуються частково або повністю за рахунок бюджетних коштів

Титульний аркуш
Повне найменування організації-виконав ця науково-дослідної, 

дослідно-конструкторської робот и (далі -  робота)
Адреса: поштовий Індекс, назва населеного пункту, назва вулиці, номер будівлі

ЗАТВЕРДЖУЮ
Керівник / уповноважена особа організації - 
виконавця роботи

(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩ Е)

М. П, (за наявності)

Остаточний звіт3
про результати виконання науково-дослідної роботи

фундшептального/прикладного дослідження /  науково-технічної (експериментальної) розробки
« __________ »

(назва роботи)

або

Проміжний звіт3
про результати виконання № етапу науково-дослідної роботи

фундамєнтального/приклодного дослідження /  науково-технічної (експериментальної) розробки 
« »

■ (назва роботи)

Науковий керівник роботи __ (Власне ім ’я ПРІЗВИЩ Е)
(підпис)

Рік завершення роботи (або етапу)

Підготовку звіту завершено____ 20__ _ р.

4 Затверджена наказом Міністерства освіти і науки України від 1 і вересня 2024 року №  1304 «Про затвердження Змін до 
Порядку державної реєстрації та обліку науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій».
3 При форму варті Остаточного звіту або Проміжного звіту тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених 
косою рискою ("/"), необхідно залишити лише потрібну частину слів та зняли виділення курсивом. Текст, виділений шрифтом 
меншого розміру, дужками, курсивом, розмішений під змістовним рядком та його коментує, наводиться за необхідності. *

*У випадку якщо наукова (науково-дослідна, дослідно-конструкторська робота) відповідно до договору 
із замовником складається з кількох етапів, то по заверш енню  останнього етапу подається лиш е остаточний звіт.
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Основна частина
1. Номер державної реєстрації роботи:
2. Номер договору, за яким надаст ься фінансування (за наявності) :

3. Науковий напрям, до якого відноситься робота* відповідно до додатка до Порядку 
проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині 
провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 року № 540

4. Найменування організації — виконавця роботи:____________ __________________
5. Власне ім’я та прізвище наукового керівника наукової (науково-технічної) роботи:

6. Місце основної роботи наукового керівника:_____________ ________ ______ ______ ___
7. Терміни та тривалість виконання роботи:

Тривалість роботи ______ ____місяців
Початок_____ _______ ________ (формат 11.02.2024)
Закінчення _____________ _______ _
Тривалість звітного етапу______ ______ місяців
Початок__________ ___________
Закінчення ___________ ________ _

8. Обсяги фінансування роботи:
Загальний обсяг фінансування:
за запитом (заявкою)______ _ тис. грн (формат 1000,5)
фактичний_____  тис, грн
Обсяг фінансування звітного етапу:
за запитом (заявкою)____ ______гне. грн
фактичний  _______тис. грн

9. Перелік виконавців з оплатою праці (прізвище, Ім’я та по батькові (за наявності), посада 
за основним місцем роботи, або посада за цивільно-правовим договором), окремо 
зазначаються молоді вчені, студенти, аспіранти (за наявності) (Дода ток А до звіту).
10. Стислий зміст роботи в цілому (актуальність, мета, основні завдання, ідеї, гіпотези тощо)
(до 40 рядків): _______ __________________ ______________ ____________________________ _
11. Основні результати виконання попереднього (за наявності) етапу ( ):

12. Номер та назва звітного етапу (за наявност і) _____ ______________________
13, Опис процесу реалізації (хід виконання, які дослідження проводились, які методики 
використовувались тощо) роботи за ЗВІТНИМ етапом (до 50 рядків тексту)

(за необхідності, можуть наводитись дані у  вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, діаграм, креслень тоні о).
14. Результати виконання звітного етапу відповідно до технічного завдання/календарного 
плану:

14.1 Заплановані завдання роботи (ЗВІТНОГО етапу) (перерахуйте завдання звітного етапу, окреслені 

у  запиті (технічному завданні/календарному плані) роботи, до 40рядків):

14.2 Отримані результати роботи (ЗВІТНОГО етапу) {опишіть результати, отримані виконавцями 
протягом звітного періоду, посилаючись па заплановані та досягнуті цілі, задачі та індикатори виконання, згадані 
є технічному завданні.'калс/ідарному плані роботи. Подайте /іосилаїшя на публікації у  наукових виданнях, інші показники з п. 
18, що с підтвердженням досягнення результатів виконання етапу, якщо такі показники передбачені, до 120 рядків):



14,3 Відхилення ВІД календарного плану (за наявності) (вкажіть та детально обґрунтуйте люлслгівг 
відхилення від технічного завдаппя/календарпого плану та їх потенційний вплив па подальше виконання роботи, до 40 рядків)]

15. Наукова цінність І актуальність отриманих результатів (науково-технічної продукції), 
їх порівняння з українськими та/або кращими закордонними аналогами (до 40 рядків тексту):

(за необхідності, можуть наводитись дані у  вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, діаграм, креслень тоїцо).

16. Практична цінність результаті в для потреб оборони, безпеки, економіки та/або суспільства
України (у разі наявності) (до б/рядків тексту):_______________________________________________ ______ _ _ _ _ _
(обґрунтуйте практичну цінність результатів, зазначивши їх основні функціональні, тактико-технічні характеристики, 
перспективи впровадження. За необхідності, .можуть наводитись дані у  вигляді таблиць, рисунків, формул, графіків, діаграм, 
креслень тощо),

17. Основні висиовки/рекомендацїі за результатами виконання наукової (науково-технічної)
роботи» (до 50рядків) ___________ _________________________ ___________ ___________ _ _ ______ ____________ _

18. Основні кількісні показники/індикатори* виконання роботи (звітного етапу) за темою
роботи (у звіті зазначаються лише ті показники і таблиці, які планувались у  запиті (заявиі/договорі на отримання 
фінансування (,надання, грантової підтримки), із зазначенням відповідного фактичного кількісного виконання них 
показників/іпдикаторів у  графах «Заплановано»/«Виконано». Якщо у  запиті (заявці тощо) кількісні показники, 
не передбачались, але у  результаті виконання роботи або етапу вони були отримані, то у  звіті вони додатково зазначаються 
у графі «Викопаноя).

*До показників/інди кагорі в таблиці пункту і 8 не можуть бути включені будь-які публікації (включно 
із співавторством), конференції, впровадження, охоронні документи на о б ’єкти права інтелектуальної власності, 
тощо держати (їх представників), визнаних в установленому порядку державою -агресором або державою- 
окупантом.

№
з/п Покази ики/індикатори

Заплановано  
(відповідно  
д о  запиту  

на ф інансування/Т  
3/КЛ  тощо), 

кількість

Виконано  
(за результатами  

етапу/роботи), 
кількість

1. Публікація результатів:

1.1. Статті у журналах, що індексуються 
наукометричними базами даних:

— Scopus та/або Web of Science Core Collection, 
всього, од.

з них із квартилем Q1 і Q2 на момент 
опублікування, од.

з них із квартилем Q3 і Q4 на момент 
опублікування, од.

з них із іншими показникам впливовості 
видання, які визначені замовником (імпакт- 
фактор, SNIP тощо), необхідне зазначити,
ОД.

з них з відкритим доступом, од.

1.2. Статті у виданнях, які містять інформацію 
з обмеженим доступом (для робіт  оборонного  
та/або подвійного призначення), од.
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1.3. Статті у наукових журналах (без квартилю), 
збірниках наукових праць, матеріалах 
конференцій тощо, що індексуються 
наукометричними базами даних 
Scopus або Web of Science Core Collection (крім 
тих, що увійшли до п. 1.1), од.

1.4. Статті у фахових виданнях України категорії «А», 
які у звітному році індексуються 
наукометричними
базами даних Scopus або Web of Science Core 
Collection, од.

■

1.5. Статті у наукових фахових виданнях України 
категорії «Б», од.

1.6. Статті у періодичних виданнях інших країн, 
що мають ISSN, од.

1.7. Публікації у матеріалах конференцій, тезах 
доповідей та виданнях, що не включені 
до переліку наукових фахових видань України 
та не індексуються наукометричними базами 
даних
Scopus або Web of Science Core Collection, од.

1,8. Монографії та розділи монографій, опубліковані 
(або підготовлені і подані до друку) 
у закордонних виданнях мовами країн ОЕСР 
та/або ЄС, од.

1.9. Монографії та розділи монографій, опубліковані 
(або підготовлені і подані до друку) в українських 
виданнях, од.

1.10. Монографії та розділи монографій, опубліковані 
(або підготовлені і подані до друку) з обмеженим 
доступом (для робіт  оборонного та/або 
подвійного призначення), од.

1.11. Підручники, навчальні посібники, од.

1.12. Словники, довідники, енциклопедії, видані 
українськими та/або закордонними 
видавництвами, од.

1.12 Рецензії, експертні висновки

1.13 Препринти, які мають DOI X

1.14 Набори FAIR-даних, які мають DOI '

1.15. Інші публікації, які не описані у пп. 1.1-1,12, од.

2, Презентація та поширення результатів:

2.1. Міжнародні науково-комунікативні заходи, 
конференції, од.

2.2. Всеукраїнські та регіональні науково- 
технічні/промислові виставкові заходи, од.

2.3, Представлення розробки/бізнес-плану/ 
результатів роботи на:

— інноваційних фестивалях, од.
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— конкурсах стартапів, ад.

— акселєраційних програмах, од.

— хакатонах, од.

2.4. Науково-популярні публікації 
з метою поширення інформації про результати 
роботи для загальної (широкої) аудиторії, од.

2.5. Представлення інформації про результати 
роботи на науково-популяризаційних заходах 
(дні науки, наукові пікніки тощо), од.

2.6. Інші заходи, які не описані у пп. 2.1-2.5, од. 1

3. Підготовка наукових кадрів:

3.1. Захищено дисертацій доктора наук авторами 
роботи або під консультуванням авторів 
у рамках тематики роботи, од.

3.2. Захищено дисертацій доктора філософії 
авторами роботи або під керівництвом авторів 
у рамках тематики роботи, од.

4. Охоронні документи на о б ’єкти права 
інтелектуальної власності (ОПІВ)

4.1. Отримано патентів України на винахід, од.

4.2. Отримано патентів України на промисловий 
зразок, од.

4.3. Отримано патентів України на корисну модель,
ОД.

■

4,4, Отримано охоронний документ на ОПІВ інших 
країн, од.

4.5. Отримано охоронних документів на інші види 
ОПІВ, які не описані у пп. 4.1-4.4, од.

4.6. Подано заявок на отримання охоронного 
документу на ОПІВ України та /або інших країн,
од.

5. Впровадження та використання наукових або 
науково-технічних (прикладних) результатів:

5.1. Підписано (укладено) договорів (угод) 
організацією-виконавцем роботи 
на впровадження (використання) результатів 
роботи (окрім індивідуальних), серед них:

5.1.1 Г осподарських договорів/контрактів, 
од./тис. грн

5.1.2 Ліцензійних договорів / договорів на ноу-хау, 
од./тис. грн

5.1.3 Грантових угод (державного рівня), 
од./тис. грн

5.1.4 Грантових угод (міжнародного рівня), 
од./тис. грн

5.1.5 Індивідуальні договори, угоди
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держав ного/мїжкародного рівня

5.1.6 Інші договори (угоди), які не описані у пп. 
5.1.1-5.1.5, од./тис. грн

5,2. Документально підтверджено використання 
результатів (різних видів НТП) у практиці органів 
державної/місцевої влади, суспільних практиках 
тощо, од.

5.3. Проведено маркетингові дослідження, 
перемовини з потенційними замовниками 
із підписанням протоколу (меморандуму, угоди} 
про наміри комерційного впровадження 
результатів, од.

5.4. Подано заявок на державні, міжнародні наукові 
гранти (окрім індивідуальних), од.

1

5.5. Впроваджено у освітній процес ЗВО/НУ 
з відповідним підтвердженням, од.

5.6. Інші варіанти впровадження, які не описані у пп. 
5.1-5,5, од.

6. Створено чи істотно 
удосконалено/гю кращ ено існуючі:

6.1. Пристрої (макет, експериментальний/дослідний 
зразок), од.

6.2. Матеріали, процеси, технології, технологічні 
регламенти, цифрові продукти та електронні 
сервіси, од.

6.3. ТУ, ДСТУ, будівельні норми, зареєстровані 
проекти нормативно-правових актів, од. '

6.4. послуги у сфері наукової та науково-технічної 
діяльності, од.

6.5, Інші результати, які не описані у пп, 6.1-6,4, од.

7. Участь з оплатою  у виконанні роботи 
(штатних одиниць/осіб) згідно з додатком  
до форми, всього, у т. ч.:

7.1. Студентів (здобувачів вищої освіти 1-І І рівнів), 
шт, од./осіб

7.2 Аспірантів (здобувачів вищої освіти III рівня), шт. 
од./осіб

7.3. Молодих вчених, шт. од./осіб

19, Відхилення від запланованих показииків/індикаторів, зазначених у пункті 18 (уразі наявності.
зазначити і обірунтугшти причини таких відхилень та їх вплив на подальше виконанняроботи) (до 20рядків)'.

20, Вихідні дані ЩОДО показників виконання ВІДПОВІДНО ДО підпунктів пункту 18 (зазначити дані 
про публікації, препринти, І-АІК-дані, конференції, захисти дисертацій, отримання СЛИВ, впровадження, створення НТП, 
залучення молодих вчених, студентів, аспірантів тощо) З ДОДДВШЩЯМ \УЕВ-ПОСИЛаіШЯ (за НаЯВНОСТІ)
на ресурси, де воли р о з м і щ е н і : ________ ____________________ ________ _________ __________

До звіту додаються електрон ні* копії наукових публікацій, охоронних документів, інша 
наукова продукція (окрім матеріалів, які містять Інформацію з обмеженим доступом) (Додаток
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Б до звіту).
До зніту можуть надаватись інші матеріали, зміст і обсяг яких передбачений заявкою та/або 

договором на отримання фінансування (надання грантової підтримки).

У випадку необхідності надання звіту у паперовій формі (на вимогу замовника або якщо у звіті та/або додатках 
до нього міститься інформація з обмеженим доступом), до нього додаються друковані додатки (окрім великих за обсягом 
монографій, підручників, словників тощо (більше 50 стор.)).
21. Рішення** вченої (наукової, науково-технічної, технічної) ради або іншого керівного 
(дорадчого) органу (за відсутності зазначеної ради) організацїї-виконавця роботи щодо 
результатів розгляду проміжного /остаточного звіту (Додаток В ДО звіту) (стисло штачитн. текст
висновку ради (органу) про відповідність/певідповідністн виконаних робіт технічному завдашпо/календаріюму плану, 
зазначити дату та помер протоколу)-.

22. Анотація основних результатів роботи (звітного етапу) українською та англійською мовами
(Додаток Г ДО звіту) (до ЗО рядків кожною мовою; інформація зазначається зрозумілою, простою для сприйняття 
загальною аудиторією мовою у  науково-публіцистичному стилі).

.Зазначається і надається лиш е у випадку наявності відповідних вимог від з ам о в н а  ка/гра ито на лава ча. Також 
до звіту необхідно додати копію витягу з протоколу засідання відповідної ради (органу) в електронній (паперовій) 
формі.
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Додаток6 А
до проміжного/остаточного звіту

(пункт 9)

Перелік виконавців НДР з оплатою праці

№

Власне ім’я 
прізвище, 

науковий ступінь, 
вчене звання

(особистий підпис, 
у  разі

необхідності.)

Основне 
м ісце роботи 
або здобуття 

освіти

Зазначити вік 
та наявність 

статусу 
молодого 
вченого 

(па момент 
подання з віту)

Посада
(або договір ЦПХ) 

та роль у ході 
виконання роботи 

(керівник, 
відповідальний 

виконавець, 
виконавець, студент, 

аспірант тощо)

Основні завдання 
у ході виконання 

роботи
(стисло зазначити 

функції)

1 (формат:_
років, молодий 
вчений)

2
3

Додат ок Б
до проміжного/остат очного звіту

(пункт 20)

Копії наукових публікацій, охоронних документів, інша наукова продукція

Додаток В
до проміжного/остаточного звіту

(пункт 21)

Копія вигніу з протоколу рішення вченої (наукової, науково-т ехнічної, технічної) ради 
або іншого керівної о (дорадчого) органу (за відсутності зазначеної ради) орган із ацїї- 

виконавця роботи щодо результатів розгляду проміжного /остаточного звіту

Додаток Г
до проміжного/остат очного звіту

(пункт 22)

Анотація основних результатів роботи (звітного етапу) українською га
англійською мовами



Додаток 4
до Методичних рекомендацій
(пункт 6.1)

(Форма)

НАУКОВО-ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК
за результатами наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання проміжних та 

остаточних звітів за результатами виконання науково-дослідної роботи - 
фундаментального наукового дослідження, прикладного наукового дослідження, 

науково-технічної (експериментальної) розробки

п

сл

Секція: ________________ ______________ _______________________ _____________ ________ ___
(зазначаються номер та назва секції Наукової ради Міністерства освіти і науки України)

Вид науково-дослідної роботи (далі -  НДР) та її назва: фундаментальне наукове дослідження
/прикладне наукове дослідження / науково-технічна (експериментальна) розробка7 «_____ _

»

Керівник роботи:
(назва НДР)

( ї й .  в . )

Номер державної реєстрації:___ ______
Номер облікової картки остаточного звіту: ________ ______ _______ _______ ____
Повне найменування закладу вищої освіти /  наукової установи -  виконавця НДР:

Строк виконанії я етапу НДРС початок (ДД.ММ.РРРР) . закінчення (ДД.ММ.РРРР) .
Строк виконання НДР: початок (ДД.ММ.РРРР) 'Закінчення (ДД.ММ.РРРР) .
Обсяг коштів, виділених на виконання НДР:

за стан9____ 20__ року (згідно із запитом/фактичі-шй): (0000,0)_ / _(0000.0)_ тис. грн:
за весь період (згідно із запитом/ фактичний): (0000.0) / (0000,0) тис. грн.

РОЗДІЛ І, Змістовні показники
N° з/п Вимоги до дослідження Відсоток

виконання
1 Повнота виконання завдань НДР

1.1

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%
в цілому досягнуто -  61- 95%
є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 
випадку обов'язково має бути коментар експерта) - < 60%

2 Відповідність рівня наукової новизни результатів НДР рівню , заявленому у заявці

2.1

досягнуто або перевищено за усіма показниками - 100%
в цілому досягнуто -  61- 95%
є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 
випадку обов'язково має бути коментар експерта) - < 60%

3 Відповідність рівня практичної значимості результатів НДР відповідно до заявки

3.1

досягнуто або перевищено за усіма показниками -100%
в цілому досягнуто -  61 - 95%
є підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 
випадку обов'язково має бути коментар експерта) - < 60%

7 При формуванні науково-етспертного висновку тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених косою 
рискою ("/"), необхідно залишити дише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом. Текст, виділений шрифтом 
меншого розміру, дужками, курсивом, розмішений під змістовним рядком та його коментую, наводиться за необхідності,
8 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжного звіту 
э Рядок зазначається лише при опінюватщі проміжного звіту
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4.
Визначеність пізнавальних результатів, наявність і повнота представлення та 
обґрунтування складових результату -  окремих положень, гіпотез, теорій, концепцій, 
закономірностей тощо

4.1

досягнуто або перевищено за усіма показниками -100%
в цілому досягнуто -  61- 95%
е підстави для вагомих сумнівів щодо досягнення заявленого рівня (у цьому 
випадку обов'язково має бути коментар експерта) - < 60%

РОЗДІЛ II. Формальні показники
№
з/п

(кореляція
із

заявкою*)

Показники**/індикатори Відсоток
виконання

1. Публікація результатів:
1.1. Статті у журналах, що індексуються наукометричними базами даних:
(Ф Таб.2; - Scopus та/або Web of Science Core Collection, всього, од.
П. Таб. 2) з них із квартилем Q1 і Q2 на момент опублікування, од.

з них із квартилем Q3 і Q4 на момент опублікування, од.
1.2. Статті у виданнях, які містять інформацію з обмеженим доступом (для НДР  

оборонного т а/або подвійного призначення), од.
1,3.
(Ф Таб.З; 
П. Таб 3)

Статті у наукових журналах (без квартилю), збірниках наукових праць, 
матеріалах конференцій тощо, що індексуються наукометричними базами 
даних Scopus або Web of Science Core Collection (крім тих, що увійш ли до 
п.1.1) , од.

1.4.
(Ф Таб.4; 
П. Таб. 4)

Статті у фахових виданнях України категорії «Б» , од.

1.5, Статті у періодичних виданнях інших країн, що мають ISSN, од.
1.6. Публікації у матеріалах конференцій, тезах доповідей та виданнях, що не 

включені до переліку наукових фахових видань України та не індексуються 
наукометричними базами даних Scopus або Web of Science Core Collection, 
ОД-

1.7.
(Ф Таб. 5; 
П, Таб. 5)

Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 
до друку) у закордонних видавництвах іноземними мовами, друк. арк.

1.S.
(Ф Таб. 5; 
П. Таб. 5)

Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 
до друку) в українських видавництвах, друк. арк.

1.9. ' Монографії та розділи монографій, опубліковані (або підготовлені і подані 
до друку) з обмеженим доступом (для НДР оборонного т а/або подвійного  
призначення) , друк. арк.

1.10.
(Ф Таб. 6; 
П. Таб. 6)

Підручники, навчальні посібники, од.

1.11,
(Ф Таб. 6; 
П. Таб. 6)

Словники, довідники, енциклопедії, видані українськими та/або 
закордонними видавництвами , од.

1.12. Інші публікації, які не описані у пп, 1.1-1.11, од.
2. Презентація та дисемінація результатів:
2.1. Міжнародні науково-комунікативні заходи, конференції, од.
2.2. Всеукраїнські та регіональні науково-технічні/промислові виставкові заходи, 

ОД.
2,3. Представлення розробки/бізнес-плану/результатів НДР на:

інноваційних фестивалях, од
конкурсах стартапів, од.
акселераційних програмах, од.
хакатонах, од.



з

№
з/п

(кореляція
із

заявкою*)

П о каз н и ки **/і н д и като ри Відсоток
виконання

2.4. Науково-популярні публікації з метою поширення інформації про 
результати НДР для загальної (широкої) аудиторії, од.

2.5, Представлення інформації про результати НДР на науково- 
полуляризаційних заходах (Дні науки, Наукові пікніки тощо) , од.

2.6. Інші заходи, які не описані у пп. 2.1-2.5, од
3.
3.1,
(Ф Таб. 7; 
П. Таб. 9)

Підготовка наукових кадрів:

Захищено дисертацій доктора наук авторами НДР або під консультуванням 
авторів у рамках тематики НДР, од.

3.2,
(Ф Таб. 7; 
П. Таб, 9)

Захищено дисертацій доктора філософії авторами НДР або під 
керівництвом авторів у рамках тематики НДР, од.

4,
(Ф немає; 
П. Таб. 7)

Охоронні документи на об'єкти права інтелектуальної власності (ОПІВ)

4,1. Отримано патентів України на винахід, од.
4.2. Отримано патентів України на промисловий зразок , од.
4,3. Отримано патентів України на корисну модель, од.
4.4. Отримано охоронний документ на ОПІВ інших країн, од.
4.5. Інші ОПІВ, які не описані у пп, 4.1-4.4, од
4.6, Подано заявок на отримання охоронного документу на ОПІВ України та 

/або інших країн, од.
5.
(Ф Таб. 8; 
П. Т а б .10)

Впровадження та використання наукових або науково-технічних  
(прикладних) результатів:

5.1. Підписання (укладання) договорів (угод) виконавцем НДР 
(грантоотримувачем) на впровадження (використання) результатів НДР 
(окрім індивідуальних), серед них:

5.1.1 Господарських договорїв/контракгів, од./тис.грн
5.1.2 Ліцензійних договорів/договорів на ноу-хау, од./тис.грн
5.1.3 Грантових угод (держаного рівня), од./тис.грн
5.1.4 Грантових угод (міжнародного рівня), од./тис.грн
5.1.5 інші договори (угоди), які не описані у пп. 5.1.1-5.1.3, од./тис.грн
5.2. Документально підтверджено використання результатів у практиці органів 

державної/місцевої влади, суспільних практиках тощо, од.
5.3, Проведено маркетингові дослідження, перемовини з потенційними 

замовниками із підписанням протоколу (меморандуму, угоди) про наміри 
комерційного впровадження результатів, од.

5.4. Подано заявок на державні, міжнародні наукові гранти (окрім 
індивідуальних) , од.

5.5. Впроваджено у освітній процес ЗВ О /Н Уз  відповідним підтвердженням, од.
5.6. Інші варіанти впровадження, які не описані у пп. 5,1-5.5, од.
6.
(Ф немає; 
П. Т а б .8)

Створено чи істотно удосконалено/покращено існуючі:

6,1. Пристрої (макет, експериментальний/дослідний зразок) , од.
6.2. Матеріали, процеси, технології, технологічні регламенти, цифрові продукти 

та електронні сервіси, од.
6.3. ТУ, ДСТУ, будівельні норми, зареєстровані проекти законодавчих актів, од.
6.4. Наукові (науково-технічні) послуги, од.
6.5. іншу продукцію, яка не описана у пп. 6.1-6.4, од.
7. Участь з оплатою  у виконанні НДР {штатних одиниць/осіб) згідно з 

Додатком 1:
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№
з/п

(кореляція
із

заявкою*)

Показники**/індикатори Відсоток
виконання

7.1. Студентів (здобувачів вищої освіти 1-І І рівнів), цл\ од./ осіб
7,2 Аспірантів (здобувачів вищої освіти III рівня), шт.од./ осіб
7,3, Молодих вчених, шт.од./ осіб
** - інформація вноситься згідно з анотованими звітами за кожною закінченою у  202і, 2022 та 2023 році ИДР, 1140 
викопувалась відповідно до тематичних планів наукових досліджень та розробок закладів виїцої освіти та наукових установ 
за кодом програмної класифікації видатків 2201040: при замшу під літерою «Ф» маються на увазі фундаментальні 
дослідження, під літерою «П» - прикладні дослідження або розробки.
■'їіЕУ - до показнпків/індикаторів таблиці н.е можуть бути включені будь-які публікації (включно із співавторством), 
конференції, впровадження, охоронні документи на об'єкти права інтелектуальної власності тощо держав (їх 
представників), визнаних в установленому порядку дер.жавою-агресором або дерлеавою-окупантом, або держав, що не 
визнають тимчасово окуповані., починаючи з березня 20!4 року, території України такими, що належать Україні.

ПІ. Загальний рівень та оцінка експерта рівня якості виконання дослідження

Коментар експерт а***_________ ________  _______ _________ _________ __

о
***■' Науково-експертний висновок без коментарів експерта не є дійсним!

Експерт: Підпис: Дата:
(їм ’я ПРІЗВИЩЕ)



Секція:

Додаток 5
до Методичних рекомендацій
(пункт 6.2)

(Форма)

(зазначаються номер та назва секції Експертної ради Міністерства освіти і науки України)
Вид науково-дослідної роботи (далі — НДР) та її назва: фундаментальне наукове дослідження 
/ прикладне наукове дослідження /  науково-технічна (експериментальна) розробка10 «

Керівник роботи:
(назва НДР)

(П.1.К)

Номер державної реєстрації: ________________________________
Номер облікової картки остаточного зві ту:_______ _
Повне найменування закладу вищої освіти /  наукової установи

»

виконавця ПДР:

Строк виконання етапу НДР11: початок (ДД.ММ.РРРР) , закінчення (ЛЛ.ММ.РРРР) .
Строк виконання НДР: початок (ДД.ММ.РРРР) . закінчення (ЛЛ.ММ.РРРР) .
Обсяг коштів, виділених на виконання НДР:

за етап12 ____ 20__ року (згідно із з а пито м/ф акт и чи и й): (0000.0) /  (0000.0) тис. грн:
за весь період (згідно із запитом/ фактичний): (0000„0) і (0000,0) тис. грн.

НАУКОВО-ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК13 
за результатами наукової і науково-технічної експертизи з оцінювання 

проміжних та остаточних звітів фундаментальних наукових досліджень, 
прикладних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) 

розробок (досліджепь/розробок) молодих вчених

Розділ Е Кількісні показники наукових результатів виконання 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, 

науково-технічних (експериментальних) розробок

№
з/п

Назви показників доробку, результати Взяти кількість із 
звіту, (у відсотках, %)

Оцінка
(бали)

1 Опубліковані за темою дослідження/розробки статті в журналах, Перевиконано14 +5
що входять до наукометричних баз даних Web of Science, Scopus 70-100 8
та/або Index Copernicus, Google Scholar (для гуманітарного та 
соціоекономічного напрямів)

50-70 5
до 50 0

2 Статті у журналах, що входять до переліку фахових видань 70-100 8
України і мають ISSN, статті у закордонних журналах, що не 50-70 5
увійшли до пункту 1, а також тези англійською мовою доповідей на 
міжнародних конференціях у виданнях, що входять до

до 50 0

10 При формуванні науково-експертною висновку тут і далі в тексті а і слів, виділенії?; у формі курсивом і розділених косою 
рискою ("/”), необхідно залишити лише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом. Текст, виділений шрифтом 
меншого розміру; дужками, курсивом, розміщений під змістовним рядком та його коментує, наводиться за необхідності.
11 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжною звіту
12 Рядок зазначається лише при оцінюванні проміжною звіту
13 Подається відповідно до абзацу другого пункту 6 розділу Ш Положення про проведення Міністерством освіти і науки 
України Конкурсу проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти- та наукових установах, 
іцо належать до сфери управління Міністерства, подальше виконання них досліджень і розробок за рахунок коштів загального 
фонду державного бюджету та управління ними, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 [-рудня 
2015 року № 1287.
14 У разі перевиконання планових показників за пунктами 1, 5 додатково надасться 5 балів.
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наукометричних баз даних Web of Science, Scopus та/або Index 
Copernicus

3 Опубліковані за темою дослідження/розробки монографії та/або 
розділи монографій українськими видавництвами державною 
мовою, мовою країн, які входять до Організації економічного 
співробітництва та розвитку (далі - ОЕСР), та/або офіційними 
мовами Європейського Союзу, які не входять до ОЕСР (вказується 
кількість друкованих аркушів)

70-100 8
50-70 5
до 50 0

4 Отримано охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної 
власності: патент: на винахід, корисну модель, промисловий 
зразок; свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір в 
Україні та інших країнах

70-100 8
50-70 5
до 50 0

5 Впроваджено та/або апробовано наукові або науково-практичні 
результати шляхом укладання договорів, продажу ліцензій, 
грантових угод

Перевиконано11 + 5
70-100 8
50-70 5
до 50 0

РАЗОМ за розділом 1, балів (0-50)

Розділ II. Якісні показники наукових результатів виконання фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних

(експериментальних) розробок

№
з/п

Критерії оцінювання Оцінка
(бали)

Наукові результати ф ундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок

1 Мета проекту:
досягнута 10
частково досягнута 5
не досягнута 0

2 Завдання відповідно до тематичного плану:
виконані поєною мірою 10
більшість завдань виконано 8
завдання виконані частково 5
виконання завдань є сумнівним 0

3 Відповідність наукових праць результатам дослідження:
повна відповідність 10
більше 50 відсотків праць відповідає результатам дослідження 8
10-50 відсотків праць відповідає результатам дослідження 5
опубліковані праці не відображають результатів дослідження 0

4 Наукова новизна:
відрізняється від світових та вітчизняних аналогів повною мірою 10
має місце, однак розкрита частково 8
наявна, але слабо виражена 5
наукова новизна не розкрита 0

Теоретична та практична цінність результатів дослідження
5 дослідження/розробка має новий теоретичний та/або прикладний характер:

так 2
ні 0

6 наявні довідки про впровадження:
так 2
ні 0

7 використовується в реальному секторі економіки на договірних засадах:
так 2
ні 0



о

8 можливість масштабування результатів досліджень та подальшої їх комерціалізації:
так 2
ні 0

9 можливість використовувати у навчальному процесі:
так , 2
ні 0

РАЗОМ15 за розділом II, балів (0-50)

Розділ III. Загальний рівень та сума показників за розділами 1-І!

Зайве викреслити:

Сума оцінок 
(бали):

Низький (0-40) Середній (41-75) Високий (76-100)

Коментар експерта (коментар експерта до 10 рядків тексту обов'язковий; висновок без 
коментаря є недійсним):

Експерт
.................................. !

Ом ц ПРІЗВИЩЕ) f 'підписі '
(дата)

ПОГОДЖЕНО:

Голова Секції
(їм ‘я ПРІЗВИЩЕ) (підпис) (дата)

15 Якщо фундаментальне наукове дослідження, прикладне наукове дослідження, науково-технічна (експериментальна) 
розробка за цим розділом одержує сумарний бал менше 20 або мас оцінку «0» у пунктах 1. 2, 3, 4, вона вважається 
незадовільною незалежно від оцінок інших пунктів і розділу І.



Додаток 6
до Методичних рекомендацій
(пункт 7)

(Форма)

ПЕРЕЛІК
звітів про виконання науково-дослідних робіт 

у 2024 році,
що подані закладом вищої освіти /  науковою установою16

(найменування закладу вищої освіти/наукоеоїустанови)

N5
з/п Назва звіту, науковий керівник

Номер та назва секції за 
тематичним напрямом Наукової 

ради МОН і  за фаховим 
напрямом Експертної ради МОН

Номер облікової 
картки 

остаточного 
звіту

Конкурсним відбір проектів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 
розробок, виконавцями яких є заклади вищ ої освіти та наукові установи, що належать до 

сфери управління Міністерства освіти і науки України
Проміжні звіти

2024 рік ~ ~  ~ ~ ~ '
Фундаментальні дослідження

1.
2.

Прикладні дослідження
1,
2.

Науково-технічні (експериментальні) розробки
1.

' 2.
Остаточні звіти

2024 рік
Фундаментальні дослідження

1.

2.
Прикладні дослідження

1.

2,
Науково-технічні (експериментальні) розробки

1.

2.
____ J
Конкурс проектів ф ундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) 

у закладах вищ ої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління  
Міністерства, подальше виконання цих досліджень і розробок за рахунок коштів загального

ф онду державного бюджету та управління ними
Проміжні звіти

2024 рік
Фундаментальні дослідження

1.
2,

Прикладні дослідження
1.
2.

16 При формуванні переліку звітів тут і далі в тексті зі слів, виділених у формі курсивом і розділених косою рискою ("/"). 
необхідно залишити лише потрібну частину слів та зняти виділення курсивом. Текст, виділений шрифтом меншого розміру, 
дужками, курсивом, розміщений під змістовним рядком та його коментує, наводиться за необхідності.
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Науково-технічні (експериментальні) розробки

1. ■
' 2.

Остаточні звіти
' “ ~ ' ' 2024 рік“ ~ ~

Фундаментальні дослідження
1.
2.

Прикладні дослідження
1.
2.

Науково-технічні (експериментальні) розробки
1. н
2.

І
Конкурсний відбір проектів прикладних досліджень з розроблення наукових засад державної 

політики у сп е р а х  освіти і науки, інноваційної д іяльності в зазначених сферах
~  ' ~ ' Проміжні звіти ”

2024 рік
1.
2.

Остаточні звіти
2024 рік

1.
2.

Проректор Із наукової роботи
Керівник наукової установи _____________  ______________

(підпис) ( їм ’я ПРІЗВИЩЕ)

п



Додаток 7
до Методичних рекомендацій
(пункт 8)

ІНФОРМАЦІЯ
про результативні показники щодо виконання паспорта 

бюджетної прої рами КПКІЖ 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових 
досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти»

за 2024 рік

(Форма)

(найменування закладу вшцої освіти)

№
з/п

Назва показника Одиниця
виміру

Результативний показник

2022 2023 2024

1- Кількість наукових напрямів, які одержали 
підтримку для проведення наукових досліджень, 
всього в т ч.:

ОД.

1.1. кваліфікаційна група А ОД.
1.2. кваліфікаційна група В од.
2 Підтримка наукових напрямів кваліфікаційної 

групи А
тис, грн.

3 Підтримка наукових напрямів кваліфікаційної 
групи Б

тис. грн.

4 Забезпечення виконання фундаментальних 
наукових досліджень в межах наукових напрямів 
кваліфікаційних груп А та Б, всього в т.ч.

тис. грн.

4,1. кваліфікаційна група А тис. грн.
4.2. кваліфікаційна група Б тис. грн.
5 Забезпечення виконання прикладних наукових

досліджень та науково-технічних
(експериментальних)
розробок в межах наукових напрямів
кваліфікаційних груп А та Б, всього в т.ч.

тис. грн.

5.1. кваліфікаційна група А тис. грн.
5.2, кваліфікаційна група Б тис. грн.
6 Кількість фундаментальних досліджень в межах 

наукових напрямів кваліфікаційних груп А та Б, 
всього, в т. ч..:

ОД.

6.1 кваліфікаційна група А од.
6.2 кваліфікаційна група Б ОД.
7 Кількість прикладних досліджень і науково- 

технічних (експериментальних) 
розробок в межах наукових напрямів 
кваліфікаційних груп А та Б , всього, в т.ч.;

ОД.

7.1 кваліфікаційна група А ОД.
7.2 кваліфікаційна група Б ОД.
8 Забезпечення розвитку інфраструктури наукової і 

науково-технічної діяльності (о б с л у го в у в а н н я , 
лоеїрка т а  с е р т и ф ік а ц ія  н а у к о в о г о  о б л а д н а н н я ; 
п р и д б а н н я  а б о  з а м о в л е н н я  п о с л у г  з  р о з р о б л е н н я  
спец , п р о г р а м н о г о  з а б е з п е ч е н н я  д л я  п р о в е д е н н я  
н а у к о в и х  д о с л ід ж е н ь  і р о з р о б о к ; п ід т р и м к а  
д ія л ь н о с т і т а  з а б е з п е ч е н н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  
о б ’є к т ів  д о с л ід н и ц ь к о ї ін ф р а с т р у к т у р и , т о щ о )

тис, грн.

9 Забезпечення оновлення матеріально-технічної тис. грн.
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бази для провадження наукової і науково- 
технічної діяльності в межах наукових напрямів 
(п. 2.4, п. 5 Технічного завдання ЗБО на 2021 рік)

10 Кількість придбаного наукоємного обладнання для 
оновлення та модернізації науково-технічної бази 
в межах наукових напрямів

ОД.

11 Сприяння збереженню та відновленню наукового 
кадрового потенціалу

(інф ормац ія надаєт ься окремими додат ком  
до ф орми з  розбивкою  результ ат у за 

кожним роком  окремо}
11.1 Кількість залучених співробітників для виконання 

фундаментальних, прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок 
за науковими напрямами, досліджень, всього в т,
ч.:

ОД

дослідники ОД.
техніки ОД.
спеціалісти ОД.
робітники ОД-
кількість молодих вчених, з них: ОД.

11.1.1 молоді вчені 35 років (включно), магістри, 
аспіранти, канд. наук, доктори філософії

ОД.

11.1.2 молоді вчені 40 років (включно) (доктори 
наук)

ОД.

12, Основні результати виконання завдань 
Перспективного плану ЗВО у 2024 році за 
напрямом(ами):

(інф ормац ія надаєт ься окремими додат ками  
до ф орм и  з розбивкою результ ат у за кожним  
роком  окремо обсягом  до 5 рядків за кожним  

напрямом)
12.1 Аграрні науки та ветеринарія
12.2 Воєнні науки та національна безпека
12,3 Гуманітарні науки та мистецтво
12.4 Суспільні науки
12.5 Біологія та охорона здоров'я
12,6 Математичні науки та природничі науки
12.7 Технічні науки

Проректор Із наукової роботи
(підпис) (їм 'я п р ізв и щ і:)



Додаток 8
до Методичних рекомендацій
(пункт 9)

(Форма)
Інформаційна довідка 

про заклад вищої освіти /  наукову установу

1. Найменування закладу вищої освіти (наукової установи) (в ід п о в ід н о  до св ідоцтва про  

д ер ж р еєс тац ію ), адреса, телефони, факс, електронна адреса, код ЄДРПОУ,
2. Керівник закладу вищої освіти (наукової установи) (ГПБ, дата, рік народження).
3. Проректор з наукової роботи (заступник директора).

- прізвище, Ім'я та по батькові,
- дата І рік народження,
- вчене звання,
- науковий ступінь,
- нагороди,
- електронна адреса,
- робочі телефони,
- мобільний телефон.

4. Структурний підрозділ:
- науково-дослідна частина, науково-дослідний сектор, НДТ, відділ тощо.
- чисельність наукових працівників, які виконують наукові дослідження і науково-

технічнІ (експериментальні) розробки:
Кількість штатних працівників (посад), Кількість сумісників із числа науково-
НДЧ,НДС,НДТ, П1ІДЛ педагогічних працівників (посад)
Всього: Всього
У тому числі: У тому числі:
докторів наук докторів наук
кандидатів наук кандидатів наук

5, Начальник (завідувач) ПДЧ, НДС, НДІ, відділу:
- прізвище. Ім'я та по батькові,
- дата і рік народження,
- вчене звання,
- науковий ступінь,
- нагороди,
- електронна адреса,
- робочі телефони,
- мобільний телефон.

6. Начальник планово-фінансового відділу:
- прізвище, ім'я та по батькові,
- дата і рік народження,
- нагороди,
- електронна адреса,
- робочі телефони,
- мобільний телефон.
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7. Відповідальний за підготовку фінансових документів НДЧ. НДС, НДІ відділу:
- прізвище, ім 'я та по батькові.
- робочий телефон (мобільний телефон).

Проректор Із наукової роботи
Керівник наукової установи ________________________________ ___

(підіте) (їм 'я ПРІЗВИЩЕ)


